Testamentum tenet est talis. Sicut Sigis Kalmarie et Norrtun  
cum animadverteremus quod hoc idem testamentum etiam sigil-  
lum nullum contineat multis tamen nominibus Privilegium est  
primum enim militare est deinde captivitate transfusa et tunc  
hinc minime videri debet si homines omnibus rebus spoliati  
etiam sigillis carerent. Tum peste grassante ab homine pes-  
tilentia infecto conditum. Proterea quod iustorum iurum et sa-  
cerdotum nobis bene cognitorum subscriptiones et testimonium  
habeat. Faciamus nobis esse existimamus et supplicamus p-  
fate annueremus illudque approbaremus quemadmodum iam ex-  
nunt in omnibus punctis clausulis et articulis approbamus  
confirmamus et ratificamus. Suppletentes in eo omnes defec-  
tus tam formis quam materiis et declarantes illud robur per-  
petuum habere debere non secus ac si ceram liquida esse tenes-  
tis. Lenire semper confectum esset omnia et singula in eo-  
dem testamento tam exen quam aliis omnibus personis inscrip-  
tatis assignata volumus decernimus et declaramus ut non  
minorem valorem in omnibus iudiciis et aliis ubique habeant  
ac si coram actis authenticis regni nostri registrata et inscrip-  
ta essent contradictione cuiuscumque nihil obstante. In cuius  
re Datum Warsoviae die X. Mens. Maij. Anno Domini Millesimo  
Sexcentis quinto

## Arbitramentum civium Leopold.

Sigismundus 2<sup>o</sup>

Spectabiles et Lituaniae Evensuliensis Episcopi Advocato  
Leobinis quadraginta iuris totique civitati tum et deb.  
urbano Civitatis nostrae Leopoldi. Sed, nobis dilectis gra-  
ham nostram Regiam. Spectabiles et Lituaniae Sed, nobis di-  
lecti ex quibus nonnullorum civium qui nomine quadraginta  
vionum civitatis illius antedictae non a deo multos hinc man-  
dato rem nostrorum admonitiones tunc et saluti conductus in cer-  
tas personas nec non citores aliquot in aula nostra impetrant  
intellorimus certas offensas iterum inter magistratum et b.  
munitatem civitatis illius exortas esse cum enim magistra-  
tus de nonnullorum insolentia et versus civis de Magistratu

conqueruntur, eo fit ut animi utriusq; in dies magis et magis exacer-  
bentur non sine insigni rerum sub hoc praesentem turbulenta tem-  
pora perturbatione. Scimus annis superius vobis aut se nostra omnes  
fere differentias amice copatas et per certos deputatos nostros  
determinatas fuisse hinc transactioni utriusq; Fidei, vis in hoc reserere  
videntur utriusq; tamen ei non satis fieri ostendunt. Ne itaque res  
notas aliquo cum periculo Civitatis illius finirentur excitet quorundam  
te bono euentu (ut nobis quidem videretur) fecimus idem nunc quoq;  
facies nobis esse existimavimus. Mardanus itaq; Fidei vestris  
sensu ut quamprimum id commode fieri poterit de omnibus differentiis  
quocumq; novissime post perire transactionem factam exor-  
tis sunt amicabilem compositionem tentent, et potius fraternae omnia  
loquantur qua ut lites ex litibus serant et Tempus privatamq;  
negligant. Quod ut commodius fiat et facilius succedat arbitratore  
et moderatores eorum differentiarum aut se nostra Regia iam ex-  
raro inter Fidei, nati legitime Gammum in ebris Catho. Comitem  
Joannem Zamysky Archiepiscopum Lepshien et Magis Joannem  
Comitem ab ostro Castellarum Cosnariens Manduburgens et Gar-  
notinens Capitaneum quibus specialibus nostris id quidquid est  
negocii demeravimus. Quoniam autem Magistrati cum Suburbanis  
quoq; quosdam differentias intenderat. Idcirco eas quoq; ibidem pro-  
posant et si fieri commode poterit inter se componant volumus  
itaq; ut Fidei, vis in his causis tanquam ex rebus citioribus veniant  
quam etiam quo Suburbanis in Galatinibus nostris dependent  
ad trium meritum a data presenti computanda decursum a  
omni prorsus hinc processu abstinere interim vero utriusq; pa-  
rate sese gerant et compositionem praedictam tentent quod nullo  
suecesserit. Tum demum Fidei, vis in hinc quod utriusq; integrum  
esse volumus. Idcirco itaq; ne fecerint. Legationem nostram cha-  
ram habent.

## Littera Octava

Sigismundus 22

Intelleximus exortas esse iterum quasdam dissensiones  
inter quadraginta viros tum etiam Suburbans et Magistrum  
Civitatis nostrae Lepshien quam rem sub hoc praesentem turbu-  
lenta tempore periculosa esse animadvertentes. Sinc. tiam  
Simulcum Reverendissimus in Christo Pater Comitis Joanne Zamysky  
Archiepiscopo Lepshien cum Magis Joanne Comite ab ostro